
от 18.12.2018 № 678/55-7 

г. Жуковка 

 

О принятии администрацией Жуковского района полномочий по осуществлению контроля за 

исполнением бюджета сельских поселений в части осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля 

 

Рассмотрев ходатайство администрации Жуковского района, в соответствии с п.1 части 1 

статьи 14, частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 9 Устава 

муниципального образования «Жуковский муниципальный район», в целях обеспечения исполнения 

сельскими администрациями Жуковского муниципального района полномочий по осуществлению 

контроля за исполнением бюджета поселения в части осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля, установленных п. 1, 4 ст. 157, п. 1, 3 ст. 265, ст. 269.2, Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, п. 3 ч. 1, ч. 8, п. 3 ч. 9 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», 

Жуковский районный Совет народных депутатов: 

РЕШИЛ: 

1. Разрешить администрации Жуковского района принять полномочия Летошницкой, 

Ходиловичской, Ржаницкой, Заборско-Никольской, Овстугской, Гришинослободской, 

Шамординской, Троснянской, Крыжинской сельских администраций по осуществлению контроля за 

исполнением бюджета поселения в части осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд. 

2. Администрации Жуковского района (Давиденко А.В.) заключить соглашения с 

Летошницкой, Ходиловичской, Ржаницкой, Заборско-Никольской, Овстугской, Гришинослободской, 

Шамординской, Троснянской, Крыжинской сельскими администрациями о приеме-передаче 

полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения в части осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля на срок с 01.01.2019 по 31.12.2021 по 

прилагаемой к настоящему решению форме. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

района» и разместить на официальном сайте администрации Жуковского района 

4. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 


